Bariri 16 de Fevereiro de 2023

Vereador

Omar?. Municipa;
5

r,1

3

Pg,t(),'  -̀,COLO
No

Ir936.16A0,111-P

de Bariii

15 FEV. 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Vereador Edrarlos Sanlos

INDICAÇÃO N° / 2023

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bariri

0 vereador que subscreve, ouvido plenário, INDICA nos termos

regimentais desta douta casa, que o Poder Executivo, utilize o espaço e
equipamentos do Senai para realização de um curso de programação,
especialmente para jovens do ensino médio.

JUSTIFICATIVA

Existe cerca de 300 mil empregos vagos no Brasil na área de tecnologia,
boa parte destes empregos realizados em  Home Office.  Bariri está travada a muito
tempo com relagao a geração de empregos. Uma das alternativas é o ramo
tecnológico, mas para isso é necessário fazer a nossa parte e o Poder Público está
inerte, apático, sem reação, diante de um altenativa que geraria novas
oportunidades.

	Page 1